Hoja de Datos
Fuentes de Alimentación DC para Sistemas de Prueba
Automatizados (ATE)
Serie HMR
Datos técnicos sujetos a cambios
© B&K Precision Corp. 2025
bkprecision.com
Las Fuentes de Alimentación DC Multirango de

Accesorios Opcional Tarjeta de Interfaz GPIB (HMRGPIB), Tarjeta de Interfaz Aislada Analógica (HMRALG), Barras de Bus Parelelo (HMRPB),
Unidad de Protección (vea los detalles de la unidad de protección en la sección Información para Ordenar)
Cumplimiento Normativo
Seguridad Directiva de Bajo Voltaje (LVD) 2014/35/EU,
EN61010-1:2010, +A1:2019
Compatibilidad
Electromagnética Directiva EMC 2014/30/EU, EN61326-1:2021
Interfaz Analógica Opcional
Rango de Entrada 0 a 5 V, o de 0 a 10 V
Exactitud ± 0.2% del rango
Referencia de Salida 0 a 5 VDC, o de 0 a 10 VDC (5 A máx.)
General
Información para Ordenar
Serie HMR
Modelo	 Descripción Descripción
HMR80360	 80 V	 /	360 A,	10 kW
HMR65046	 650 V	 /	 46 A, 	10 kW
HMR130023	 1300 V	 /	 23 A, 	10 kW
HMR500108	 500 V	 /	108 A,	18 kW
HMR195027	 1950 V	 /	 27 A, 	18 kW
(3) Tiempo para que el voltaje de salida se recupere dentro de 1% de su voltaje de salida nominal para un cambio de carga de10-90%.
(4) Tiempo típico necesario para que la salida comience a cambiar después de recibir los datos del comando.
(5) En línea nominal y carga máxima.
Accesorios Opcionales